

Planilha Orçamentária

Obra: Reforma do Prédio do CRAS de Cachoeirinha - TO.
Município: Cachoeirinha - TO
Endereço: Rua 21 Abril, S/N - Centro
Área: 229,23 m²

Data Base: setembro-22 **Orse:** setembro-22
BDI: 25,00%
SINAPI: Não Desonerado
 Encargos Sociais Deson.: 118,34%(Hora) 74,43%(Mês)

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Unit. Com BDI (R\$)	V.Total Com BDI (R\$)
1.0		Serviços Preliminares					
1.1	00051/Orse	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	m ²	1,50	356,77	445,96	668,94
Subtotal item 1.0							668,94
2.0		Revestimento de Paredes					
2.1	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ³	55,65	2,70	3,38	188,10
2.2	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m ²	55,65	28,46	35,58	1.980,03
2.3	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400	m ²	55,65	4,09	5,11	284,37
2.4	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m ²	55,65	34,73	43,41	2.415,77
2.5	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	55,65	17,83	22,29	1.240,44
2.6	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	m	45,00	13,06	16,33	734,85
2.7	02483/Orse	ENCHIMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA E CONCRETO PARA TUBULAÇÃO DIÂM 1/2" A 1"	m	45,00	4,59	5,74	258,30
Subtotal item 2.0							7.101,86
3.0		Pavimentação					
3.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m ²	57,01	18,43	23,04	1.313,51
3.2	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m ²	57,01	101,81	127,26	7.255,09
Subtotal item 3.0							8.568,60
4.0		Pintura					
4.1	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	245,00	12,80	16,00	3.920,00
4.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m ²	737,06	16,75	20,94	15.434,04
4.3	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	80,00	21,98	27,48	2.198,40
4.4	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	m ²	184,31	18,68	23,35	4.303,64
4.5	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m ²	45,00	19,84	24,80	1.116,00
4.6	102208	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m ²	102,48	7,47	9,34	957,16
4.7	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO).AF_01/2020_P	m ²	108,00	9,23	11,54	1.246,32
Subtotal item 4.0							29.175,56
5.0		Reparos na Rede Hidráulica					
5.1	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	m	19,50	13,06	16,33	318,44
5.2	02483/Orse	ENCHIMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA E CONCRETO PARA TUBULAÇÃO DIÂM 1/2" A 1"	m	19,50	4,59	5,74	111,93
5.3	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	m	11,50	44,58	55,73	640,90
5.4	91788	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	m	8,00	48,08	60,10	480,80
5.5	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	und	2,00	70,75	88,44	176,88
5.6	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	und	1,00	125,09	156,36	156,36

Planilha Orçamentária

Obra: Reforma do Prédio do CRAS de Cachoeirinha - TO.
Município: Cachoeirinha - TO
Endereço: Rua 21 Abril, S/N - Centro
Área: 229,23 m²

Data Base: setembro-22 **Orse:** setembro-22
BDI: 25,00%
SINAPI: Não Desonerado
 Encargos Sociais Deson.: 118,34%(Hora) 74,43%(Mês)

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Unit. Com BDI (R\$)	V.Total Com BDI (R\$)
5.7	87269	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	m ²	9,75	61,57	76,96	750,36
5.8	102623	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	und	1,00	924,79	1.155,99	1.155,99
5.9	Cotação - Araguaína	BASE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000L - INCLUSO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNCK	und	1,00	2.600,00	3.250,00	3.250,00
Subtotal item 5.0							7.041,66
6.0		Serviços Finais					
6.1	99804	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	m ²	208,51	4,33	5,41	1.128,04
Subtotal item 6.0							1.128,04
Total Geral com BDI			25,00%			R\$ 53.684,66	

Cachoeirinha - TO, 16 de novembro de 2022

BRUNO CARREIRO
SANTOS:0160379
8145

Assinado de forma digital
 por BRUNO CARREIRO
 SANTOS:01603798145
 Dados: 2022.11.18 16:28:50
 -03'00'

 Bruno Carreiro Santos
 Engenheiro Civil
 Crea: 201065/D-TO